2

Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 10.07.2020г №1057
Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
В соответствии с пунктом 18 части 5 статьи 28.3 Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 г. № 975-р «О перечне должностных лиц органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сосновского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (приложение 1).

2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осиповой) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации района и размещение его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского

муниципального района                                                                         Е.Г. Ваганов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

от 10.07. 2020 г. №1057

Перечень

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	Статья КоАП РФ
	Состав административного правонарушения
	Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Подведомственность дел об административных правонарушениях

	Статья 20.6.1 Невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения
	ч.1. Невыполнение правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или в зоне чрезвычайной ситуации, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 6.3 настоящего Кодекса
	начальник отдела по делам гражданской обороны, антитеррористическим и чрезвычайным ситуациям
	Суд общей юрисдикции

	ч.2. Действия (бездействие), предусмотренные частью 1 настоящей статьи, повлекшие причинение вреда здоровью человека или имуществу, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6.3 настоящего Кодекса, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, либо повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи
	начальник отдела по делам гражданской обороны, антитеррористическим и чрезвычайным ситуациям
	Суд общей юрисдикции